Optimizar los procesos a
través del mejoramiento
tecnoldgico, de la cultura
organizacional y del
gobierno corporativo para
atender las necesidades
de los grupos de
incidencia.

Planes de Acci6on del MIPG 2024

Dimension MIPG Plan MIPG Area Responsable Indicadores Asociados

Dimensién Informacién y
Comunicacion

Dimension Gestion con
valores para resultados

Todas las dimensiones del

MIPG

Dimension Gestion con
valores para resultados

Dimension Gestién con
valores para resultados

Dimension
Direccionamiento
estratégico y planeacion

Dimensién Talento
Humano

Dimension Informacién y
Comunicacién
Dimension Informacién y
Comunicacién

Dimensién Talento
Humano

Dimensién Talento
Humano

Dimension Informacién y
Comunicacién

Dimensién Talento
Humano

Dimension Gestion del
conocimiento y la
innovacion

Plan Anticorrupcion y de

Atencion al Ciudadano (1)*

Plan de Participacion
Ciudadana en la Gestion
(1)*

Plan Sectorial -
MinHacienda (1)*

Plan de Seguridad y
Privacidad de la
Informacién

Plan de Tratamiento de
Riesgos de Seguridad y
Privacidad de la
Informacién

Plan Anual de
Adquisiciones

Plan de Bienestar e
Incentivos

Plan de Conservacion
Documental

Plan de Preservacion
Digital

Plan de Trabajo Anual en
Seguridad y Salud en el
Trabajo

Plan Estratégico de Talento

Humano

Plan Institucional de
Archivos — PINAR

Plan Institucional de
Capacitaciéon — PIC

Plan Institucional de

Oficina Asesora de
Planeacién

Oficina Asesora de
Planeacién

Oficina Asesora de
Planeacién

Oficina de Riesgos

Oficina de Riesgos

Secretaria General

Secretaria General

Secretaria General

Secretaria General

Secretaria General

Secretaria General

Secretaria General

Secretaria General

Gestion del Conocimiento y | Secretaria General

la Innovacion

2/01/2024

2/01/2024

15/02/2024

2/01/2024

2/01/2024

2/01/2024

2/01/2024

2/01/2024

2/01/2024

2/01/2024

2/01/2024

2/01/2024

2/01/2024

2/01/2024

31/12/2024

31/12/2024

31/12/2024

30/12/2024

30/12/2024

31/12/2024

31/12/2024

31/12/2024

31/12/2024

31/12/2024

31/12/2024

31/12/2024

31/12/2024

31/12/2024

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

1. % Cumplimiento del Plan de
Accion

1. % Cumplimiento del Plan de
Accion

1. % Cumplimiento del Plan de
Accion

1. % Cumplimiento del Plan de
Accion

2. Concienciacion en Seguridad
Digital

1. % Cumplimiento del Plan de
Accion

2. Identificacién del grado de
disefio y efectividad de controles de
seguridad digital

1. % Cumplimiento del Plan de
Accion

1. % Cumplimiento del Plan de
Accion

2. Cobertura de servidores de
planta en las actividades del Plan
de Bienestar.

1. % Cumplimiento del Plan de
Accion

1. % Cumplimiento del Plan de
Accion

1. % Cumplimiento del Plan de
Accion

1. % Cumplimiento del Plan de
Accion

2. Indice de Satisfaccion

1. % Cumplimiento del Plan de
Accion

1. % Cumplimiento del Plan de
Accion

2. % Nivel de satisfaccion de la
calidad de la capacitacion

3. % Nivel de satisfaccién del
impacto de la capacitacion

1. % Cumplimiento del Plan de
Accion

2. Medicion del nivel de uso y
apropiacion de la gestion del
conocimiento y la innovacion

No Aplica (2)*

No Aplica (2)*

No Aplica (2)*

$210.024.566

$210.024.566

$221.515.190.782

$1.286.515.006

$3.722.310.192

$3.722.310.192

$ 281.856.000

No Aplica (2)*

$3.722.310.192

$ 383.000.000

$190.900.000



Planes de Acci6on del MIPG 2024

Dimensiéon MIPG Plan MIPG Area Responsable Indicadores Asociados

Plan Estratégico
Tecnologias de la
Informacion - PETI
Dimensién Gestion con Plan de Austeridad y

Dimensién Gestién con

0,
Vicepresidencia de 2/02/202 30/12/202 100% . % Cumplimiento del Plan de
valores para resultados

Operaciones y Tecnologia ACC|0n $ 4.600.000.000

1. % Cumplimiento del Plan de

Secretaria General 2/01/2024 30/12/2024 100% $ 486.219.585

valores para resultados Gestion del Gasto Accién
Dimension Gestion con PIan_IpsUtucpnaI de Secretaria General 2/01/2024 31/12/2024 100% 1. A_)'Cumpllmlento del Plan de $37.336.387
valores para resultados Gestion Ambiental Accion

Optimizar los procesos a

través del mejoramiento

tecnologico, de la cultura
organizacional y del

gobierno corporativo para  Dimension Gestién con Plan de Mantenimiento de | Vicepresidencia de 1. % Cumplimiento del Plan de

2/01/2024 31/12/2024 100% $2.881.294.392

atender las necesidades |valores para resultados Servicios Tecnoldgicos Operaciones y Tecnologia Accién
de los grupos de 1. % Cumplimiento del Plan de
incidencia. Dimension Talento Plan de Integridad Secretaria General 20/01/2024 16/12/2024 100% Accion o o $ 101.775.000
Humano 2. % de medicién de apropiacion

del cédigo de integridad

Dimensién Gestion con Plan Institucional de . Vlcepre_5|den0|a de ) 2/01/2024  31/12/2024.  100% 1. %,Cumpllmlento del Plan de No Aplica (2)*
valores para resultados Apertura de Datos Abiertos |Operaciones y Tecnologia Accion
1. % Cumplimiento del Plan de
Dimensién Talento Plan .A_r}ual de Vacantes y ) Acci.c’)n _
Humano Prevision de Recursos Secretaria General 2/01/2024 31/12/2024 100% 2. Vinculacion $ 33.882.362.117
Humanos 3. Provisioén de cargos de planta

4. Rotacion de Personal
Nota (1)*: Planes de accion de seguimiento cuatrimestral
Nota (2)*: Las actividades definidas son desarrolladas por funcionarios de la dependencia y realizan monitoreo, ejecucion o control de estas. No se asocia costo de nédmina como inversion del plan de accion.



